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Brzanka Denisona - Sahyadria
denisonii
Cena brutto 19,00 zł

Cena netto 19,00 zł

Dostępność Dostępny

Opis produktu

Brzanka Denisona - Sahyadria denisonii

 
Stadna ryba akwariowa Brzanka Denisona

  

W ostatnim czasie jedną z najpopularniejszych ryb stała się brzanka denison (łac. Sahyadria denisonii ). Są to dość duże i jaskrawo ubarwione
osobniki żyjące
w Indiach. Z powodu nieograniczonych połowów i zanieczyszczenia rzek istnienie tych brzanek było zagrożone. Aby zachować gatunek, władze
indyjskie wprowadziły ograniczenie połowu tej ryby. Gatunek jest wymieniony w Czerwonej Księdze, a wszystkie osobniki dostarczane do
sklepów zoologicznych są hodowane przez akwarystów amatorów lub na farmach rybnych.

 

Występowanie

Ryba została po raz pierwszy opisana w 1865 roku. Żyje w południowych Indiach w stanach Kerala i Karnatka w bogatych w roślinność
strumieniach, stawach i rzekach. W siedliskach brzanek Denisona woda jest bogata w tlen.

Naukowa nazwa brzanki wielokrotnie się zmieniała. Teraz jest to Sahyadria denisonii, wcześniej Barbus denisonii, Labeo denisonii, Crossocheilus
denisonii, Puntius denisonii. A miejscowi nazywają to Miss Kerala.

 

Nazwa łacińska: Sahyadria denisonii 

Rodzina: karpiowate. 

Odpowiednia temperatura wody: 15-25 stopni. 

Kwasowość Ph: 6,5-7,8. 

Twardość: 5,0-25,0. 

Żywotność: do 8 lat. 

Denisony mają srebrzysty korpus w kształcie torpedy. Czarna linia biegnie od nosa do ogona. Powyżej znajduje się czerwona linia zaczynająca
się od nosa i kończąca się w środku tułowia. Jasnoczerwony pasek biegnie wzdłuż krawędzi płetwy grzbietowej. Płetwa ogonowa ma czarno-żółte
paski. U osobników, które osiągnęły dojrzałość płciową, na głowie pojawia się zielony pasek, a na pysku para zielonkawych wąsów.

Wielkość dorosłej ryby to 11 cm, ale w akwarium jest nieco mniejsza. W dobrych warunkach ryba ta może żyć około 8 lat.
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Ostatnio pojawiły się doniesienia o złotym zabarwieniu. Gatunek ten nie ma na ciele czarnego paska, a jedynie czerwony.

 

Wymagania:

Konieczne jest trzymanie ryb tylko w stadzie. Biorąc pod uwagę, że ryby są dość duże i aktywne, na stado 8-10 osobników potrzebne będzie
akwarium o pojemności około 200 litrów. W narożach akwarium i przy tylnej ścianie wymagane są rośliny o rozwiniętym systemie korzeniowym,
takie jak kryptokoryny, echinodorus amazon czy sinusoidy. Delikatniejsze rodzaje roślin, na przykład mech jawajski, Brzanki denisona wyciągają
i gryzą.

Ważna jest jakość wody, dlatego akwarium musi być wyposażone w zewnętrzny filtr i napowietrzacz. Brzanki bardzo słabo tolerują wzrost ilości
amoniaku w wodzie. Dlatego co tydzień należy wymienić 30% wody. Aby odtworzyć warunki naturalne, dobrze jest stworzyć prąd wody w
akwarium. 

Temperatura wody powinna wynosić 15-25 stopni, twardość 10-25 dGH, kwasowość 6,5 - 7,8.

 

Czym karmić Brzanki Denisona

Aby ryby były zdrowe i aktywne, ich dieta musi być zróżnicowana. Artemia , bloodworm, tubifex traktowane są jako karma białkowa . Ta karma
może być podawana w postaci żywej lub mrożonej. 

Jako pokarm roślinny odpowiednie są plastry cukinii, ogórka, dyni, sałaty, uprzednio sparzone wrzątkiem lub gotowane przez 1-2 minuty.

 

Zachowanie się Brzanek Denisona wobec współmieszkańców:

Jest to ryba spokojna, mimo to może wykazywać agresję w stosunku do małych i nieaktywnych gatunków ryb. Nie należy zestawiać ich z danio,
platkami, złotą rybką, neonami itp. Dobrymi towarzyszami staną się tetry, sumy, zbrojniki.

 

Hodowla Brzanek Denisona

Tylko u ryb, które osiągnęły dojrzałość, można odróżnić samca od samicy. Samice są nieco większe i bledsze niż samce. Mają bardziej
zaokrąglony brzuch.

Ryby hodowane są na farmach hormonalnych. W akwarium nie można ich rozmnożyć.
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